

# Świadczenie pielęgnacyjne (Carer Support Payment)

## Czym jest świadczenie pielęgnacyjne?

W Szkocji świadczenie pielęgnacyjne zastępuje zasiłek opiekuńczy (Carer's Allowance) od Ministerstwa Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions, DWP). Świadczenie pielęgnacyjne to środki pieniężne przeznaczone dla osób, które opiekują się osobą niepełnosprawną lub cierpiącą na przewlekłe schorzenie.

Świadczenie to jest wprowadzane etapami. Osoby mieszkające na obszarze Perth i Kinross, Dundee City i Western Isles mogą składać wnioski o świadczenie pielęgnacyjne od 20 listopada 2023 roku.

Świadczenie pielęgnacyjne będzie dostępne w całej Szkocji jesienią 2024 roku.

## Kto może się ubiegać?

Uprawnieni są opiekunowie, którzy:

- mają 16 lub więcej lat
- przez co najmniej 35 godzin w tygodniu sprawują nieodpłatnie opiekę nad osobą w dowolnym wieku, która otrzymuje określone
- świadczenia dla osób niepełnosprawnych
- średnio zarabiają 151 funtów tygodniowo lub mniej po odliczeniu niektórych potrąceń
- mieszkają na obszarze, w którym świadczenie jest dostępne

## Ile wynosi świadczenie pielęgnacyjne i kiedy będzie wypłacone?

Świadczenie pielęgnacyjne będzie wypłacane według tej samej stawki co zasiłek opiekuńczy. Obecnie jest to 81,90 funtów tygodniowo lub 327,60 funtów co 4 tygodnie.

## Czy opiekun, który pobiera inne zasiłki, może otrzymywać świadczenie pielęgnacyjne?

Świadczenie pielęgnacyjne można pobierać jednocześnie z innymi zasiłkami. Jeśli pobierane świadczenie jest uzależnione od wysokości dochodów, tak jak w przypadku Universal Credit, świadczenie pielęgnacyjne może wpłynąć na wysokość tego drugiego świadczenia. Zazwyczaj jest to bardziej korzystne, gdyż opiekunowie mogą otrzymać dodatkowe płatności za sprawowanie opieki.

Jeśli opiekun otrzymuje świadczenia „zastępujące dochód” np. ustawowe świadczenie emerytalne lub „nowy rodzaj” renty dla osób niezdolnych do pracy (Employment and Support Allowance), może to wpłynąć na wysokość przysługującego świadczenia pielęgnacyjnego.

Jeśli świadczenie, jakie otrzymuje opiekun, jest równoważne świadczeniu pielęgnacyjnemu lub wyższe, opiekun może mieć „podstawowe uprawnienie”. Oznacza to, że nie otrzyma żadnych pieniędzy w ramach świadczenia pielęgnacyjnego, ale może być uprawniony do dodatkowych płatności lub dopłat w ramach obecnie pobieranych świadczeń, np. do dodatku emerytalnego (Pension Credit).

## Czy świadczenie pielęgnacyjne wpływa na świadczenia osoby, nad którą sprawowana jest opieka?

Fakt, że opiekun pobiera świadczenie pielęgnacyjne nie powinien mieć wpływu na świadczenie z tytułu niepełnosprawności podopiecznego (w tym na Adult Disability Payment, Child Disability Payment, Personal Independence Payment i Disability Living Allowance).

Jeśli osoba, której zapewniana jest opieka, otrzymuje dopłatę z tytułu znacznego stopnia niepełnosprawności (Severe Disability Premium) – dodatkową kwotę dopłacaną w przypadku niektórych zasiłków uzależnionych od otrzymywanych dochodów – taka dopłata jest zazwyczaj wstrzymywana, jeśli opiekun pobiera świadczenie pielęgnacyjne. Podopiecznemu może również przestać przysługiwać niższa kwota podatku lokalnego (Council Tax).

## Co, jeśli opiekun otrzymuje już zasiłek opiekuńczy od DWP?

Osoby, które mieszkają w Szkocji i otrzymują zasiłek opiekuńczy (Carer's Allowance), nie muszą składać wniosku o świadczenie pielęgnacyjne. Zmiana zasiłku opiekuńczego na świadczenie pielęgnacyjne nastąpi automatycznie. Osoby te zostaną poinformowane listownie o tym, kiedy to nastąpi.

## Czy student może otrzymać świadczenie pielęgnacyjne?

O świadczenie pielęgnacyjne mogą starać się studenci, którzy są opiekunami i ukończyli 20. rok życia. Świadczenie nie przysługuje uczniom w pełnym wymiarze godzin na niektórych kierunkach w wieku od 16 do 19 lat, w tym na poziomie Nationals lub Highers w szkole średniej lub policealnej.

Świadczenie pielęgnacyjne będzie przysługiwało większej liczbie uczniów w Szkocji niż zasiłek opiekuńczy, który zastępuje. Zasiłek opiekuńczy dostępny jest wyłącznie dla uczniów, którzy kształcą się w niepełnym wymiarze godzin.

Jeśli uczeń, który pobiera zasiłek opiekuńczy, pragnie rozpocząć naukę w pełnym wymiarze godzinowym, może starać się zamiast tego o świadczenie pielęgnacyjne, kiedy będzie dostępne w regionie, w którym mieszka.

## Dodatkowe wsparcie finansowe

Opiekunowie otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne lub zasiłek opiekuńczy z DWP, otrzymają również w określonym terminie dodatek opiekuńczy (Carer's Allowance Supplement). Jest to dodatek w wysokości 288,60 funtów, który jest wypłacany automatycznie 2 razy w roku.

## Jak złożyć wniosek?


Na stronie internetowej [mygov.scot/carersupport](https://mygov.scot/carersupport) można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod bezpłatny numer **0800 182 2222**.

Pomoc w złożeniu wniosku jest dostępna u naszych specjalnie przeszkolonych doradców ds. klienta w każdym regionie Szkocji podlegającym danemu samorządowi terytorialnemu. Opiekunowie mogą do nas zadzwonić, aby umówić się na wizytę w miejscu i w terminie, który im odpowiada, w domu, poza domem lub za pośrednictwem rozmowy wideo lub telefonicznej.


## Inne wsparcie dla opiekunów


Na stronie internetowej [mygov.scot/carersupport](https://mygov.scot/carersupport) znajdują się informacje na temat innego wsparcia oferowanego dla opiekunów.

## Jak można się z nami skontaktować?

 Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222

 Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: [contactscotland-bsl.org](https://contactscotland-bsl.org)

 Czat internetowy: [chat.socialsecurity.gov.scot](https://chat.socialsecurity.gov.scot)